

111  
M. Baou. sep. Kolej.

36.1

6194

M. p. 5.11.12 6194  
H. O.

### Kwestjonariusz

Byłego wresnia lagiernika w Z. S. S. R.

sierp Grakania Kuloni. lat 43. rozaly dwuje dzieci

po masyty  
Dnia 10.11.40 r. zostalem aresztowany na granicy  
sowicko - niemieckiej niedaleko Kawy Kuskiej a  
Beliceni zostalem przeslany do wiesnia do  
Kawy-Kuskiej na przerwy w sietwie zamoros  
mi spiegotwo i uwilowanie pryncie nielegalnie  
granicy. tłumaczeniu nie moglo z wracam do  
domu do miejsca zamieszkania do Kuchnie pryncie  
poheratem dowody zamieszkania w przednich.

Dnia 14.11.40 r. dostawiono mi do Lwowa do wiesnia  
w Byzylkach. w Lwowie po kilkakrotnych stestwach  
i maltretowaniu uadano mi. jar. 58. i 15-20. Dnie  
dnia 24.11.40 r. zlorono transport wiesniow. cholo  
lysiara i wywiriny zostalem do Herzonu drogą  
ze Lwowa do Herzoni towala z dwi pryncie gotowcy  
coarunkow, jakis lytko unna sobie wyobracie  
w Herzonistru wiesniui pryncie 5. miesiny  
ganie 8. sierpnia 405. oryginalem wyork 5 lat  
lagiernych robot. polyt w unieniu uleba  
opisywat obnemie isca ganie sednalem lyto 200  
wiesniow 50% wyrwana moji 25 procent ukraicoi  
25 procent polakow

Po wyorku odostano nas do Harbowa do punktu  
rozadilacgo w. Charkowie wiesniui pryncie  
do dnia 8 tego wiesnia. ganie zlorony transport  
7000 wiesniow z wyorkami od troch lat do dresiem-



Wyuruli nas na pultnos do skregiu trankielskiego do budowy  
zabudowy kolej która miała wybudowana na długości  
970 km. od Lubuska do Białoborska.

Cały transport został wzięty na trzy tygodnie  
przed powstaniem do kraju do 25.11.40. Byłem do 29.11.40  
do 1.11.40. w 25.11.40 pierwsze listopada 1940.  
wybrałem kilkadziesiąt wierzchołków i ja wzięłem ich  
i przesłałem nam do każdego kraju do 29.11.40  
przebiegaliśmy na ciętych obiektach ziemnych do-  
awandacji

Wierchołki legionów były wprost niemożliwe rycie  
z wyjątkiem przez kilka tygodni były do tego stopnia  
niezgodnie stały były gotowane zupełnie bez soli  
tylko ciwaru i cukru. Wszak jak ja wzięłem po  
Legionowemu. Właśnie baraki były niemożliwe  
jak się widać widać to przez odwrócenie wewnątrz  
nie było było przysadzane tak że jedni  
drugiego rąkował oś siami w baraku na 300  
ludzi ogrzewali dwa piece i widać było  
jedni widać było jakimi mieli ciepłej rycie  
przebiegali całąmi doami było pięćdziesiąt albo  
kilkunastu było drzewa do spalania

Warunki higieniczne do tego stopnia niemożliwe jakie  
tylko widać widać widać widać widać widać  
Przez lekarza tylko się wzięło se jest ale było było  
chary to mógł odwrócić do soli karyk 20 feet  
wykorzystany było rąkował do trójpięta to przeważnie  
widać kto brucit a widać pogrzebany na ewentualnych  
w owalnym

Właśnie widać widać i otworzy było stałe wrozie  
a przeważnie do polskich to widać że stałe sławiano  
na krajach krotki bierny opus jak w pracy tak  
i w rycie legionowemu.



7 kwiecień 1942. Przewiną walcem taki punkt  
 że ten walcem dwa pakunki jeden od  
 siostry a drugi od zony listy które były  
 w pakunkach. niestety mi przewiną było  
 że napisane listy po przeczytaniu po otwarciu  
 pakunków i po przeczytaniu przez siostrę  
 zostały zniszczone przez mnie. Zwracam zwrócić  
 12 złego wreszcie 41 zł. całość. Najpierw 29 koloni  
 parady pojedek. wreszcie staraj się udać się  
 w Karakstajski Shreg. w Karakstajcu byłam  
 3 tygodni po tym czasie kulku uhybralisty  
 nie mogę powiedzieć o przewiną przewiną  
 do. Pochodzą do polskiej parady. gdzie  
 umiemy brać transport i odstawo na przednie  
 gonić unala organizowa: 9<sup>to</sup> d. p. do Shregu  
 Szala-Bat. - Kirchistau tam przyjechać  
 do 17. Szala po 142 roku i tam wstąpić do  
 Szala polskiej. 14 lutego 142. 9<sup>to</sup> d. p. 26. puch puch.

Prof. Przewiną Szala